
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 153 del 20/07/2022 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°153 DEL 20/07/2022

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO, E AGEVOLAZIONE ECONOMICA 
ASSOCIAZIONE ALLA PUBBLICA ASSISTENZA DI PALAIA IN OCCASIONE 
DELLA FIERA PAESANA DEL PRIMO AGOSTO 2022

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento uffici e servizi, approvato con deliberazione 
di G.M. n.249 del 29/10/97, successivamente modificato con deliberazioni G.M. n. 53 del 
20/4/98, G.M. n.77 del 4/9/2000 e G.M. N 102 del 30/12/2002”;
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 del 31/05/2022, con il quale la sottoscritta Nadia 
Citi, veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2022 ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022 - 2024", dichiarata immediatamente eseguibile;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 47 del 20/05/2022 ad ogggetto: “Art. 169 del 
d.lgs. 267/2000 – piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle performance 
2022-2024 – approvazione”
CONSIDERATO che è stata affidata alla sottoscritta la gestione delle risorse di cui alla 
presente determinazione nel P.E.G. relativo all’anno 2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2022 con la quale è stato 
approvato il regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche 
e contributi finanziari;

VISTO in particolare l'art. 9 comma 1 del sopra citato regolamento che assegna la 
competenza per la concessione dei patrocini ai Responsabili di Servizio se le richieste 
contengono anche istanza di agevolazione economica e di contributo;

VISTA la nota registrata al protocollo in data 11/07/2022 al n. 4775  l'Associazione Culturale "La 
Compagnia del Bosco" con sede in Via Sonnino, 16  Casciana Terme - Lari Partita IVA 
02131320505 organizzatore del Festival “Stelle Ville e Meraviglie  richiede:

1. l'utilizzo del Logo del comune di Palaia per  eventi che si terranno il 22 luglio 2022 a 
Partino e il 7 agosto 2022 a Montefoscoli

2. contributo economico di € 3.250,00

CONSIDERATO che la suddetta richiesta è stata appositamente esaminata dalla Giunta 
Comunale, che ha espresso proprio parere favorevole alla concessione della suddetta 
agevolazione economica con deliberazione G.C. n. 63 del 19/7/2022;C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
, i

n 
ca

rt
a 

lib
er

a 
pe

r 
us

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
Pa

la
ia

, ,
 2

0/
07

/2
02

2
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
0/

07
/2

02
2 

da
 N

ad
ia

 C
iti

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
7/

10
/2

02
0 

15
:3

5:
18

 a
l 2

7/
10

/2
02

3 
15

:3
5:

18
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 2
0/

07
/2

02
2 

da
 N

ad
ia

 C
iti

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
7/

10
/2

02
0 

15
:3

5:
18

 a
l 2

7/
10

/2
02

3 
15

:3
5:

18
 -

 



Determinazione n° 153 del 20/07/2022 Pag. n°2/3

VISTA la richiesta di un contributo di € 3.250,00 per la realizzazione del progetto di cui sopra 
inviata  dall'ente ad Acque spa il 13/06/2022 prot. 4084;

VISTA la risposta della predetta società assunta al protocollo dell'ente al n. 3862 in data 
06/06/2022 con cui comunica l'accoglimento della richiesta di contributo per € 3.250,00;

VISTO l'art  l'art. 8 del citato Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni 
economiche e contributi finanziari;
 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito;

Visto il D.Lgs18 agosto2000 n.267;

D E T E R M I NA

1. Di concedere a seguito della richiesta  registrata al protocollo in data 11/07/2022 al n. 
4775  dall'Associazione Culturale "La Compagnia del Bosco" con sede in Via Sonnino, 16  
Casciana Terme - Lari Partita IVA 02131320505 organizzatore del Festival “Stelle Ville e 
Meraviglie  richiede:
• l'utilizzo del Logo del comune di Palaia per  eventi che si terranno il 22 luglio 

2022 a Partino e il 7 agosto 2022 a Montefoscoli
• contributo economico di € 3.250,00

2. Di precisare che  il contributo sarà erogato:
• dopo la presentazione da parte della suddetta Associazione del rendiconto 

dell'evento
• successivamente all'erogazione da parte di Acque spa del contributo di € 

3.250,00

3. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9  lett.e) 
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs 33/2013;

5. Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è 
la dipendente Sig.ra Citi Nadia.

  

Il Responsabile

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
0/

07
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 



Determinazione n° 153 del 20/07/2022 Pag. n°3/3

Palaia, lì 20/07/2022 Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
0/

07
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 153 del 20/07/2022 Pag. n°1/1

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 153 DEL 20/07/2022

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO, E AGEVOLAZIONE ECONOMICA 
ASSOCIAZIONE ALLA PUBBLICA ASSISTENZA DI PALAIA IN OCCASIONE 
DELLA FIERA PAESANA DEL PRIMO AGOSTO 2022

IMPUTAZIONE CONTABILE

In ordine all’atto di determinazione:
esprime parere favorevole con l’apposizione del visto di regolarità contabile che 
attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale sono stati 
assunti si confermano definitivamente gli impegni per complessivi €. € 3.250,00 
secondo quanto riportato nella tabella seguente:

TI
PO

ESE
RCIZ

IO

Numero 
Impegno

Codice Piano dei 
conti Descrizione Capitolo Macro Aggregato

U 2022 602 07011.04.0752 CONTRIBUTI ASSOCIAZIONE PER 
INIZIATIVA "STELLE VILLE E 
MERAVIGLIE 2021"

U.1.04.04.01.001

Palaia, lì 20/07/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

Pa
la

ia
, ,

 2
0/

07
/2

02
2

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 2

0/
07

/2
02

2 
da

 N
ad

ia
 C

iti
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

7/
10

/2
02

0 
15

:3
5:

18
 a

l 2
7/

10
/2

02
3 

15
:3

5:
18

 -
 


